COMUNE DI FICARAZZI



Città Metropolitana di Palermo Settore I - Amministrativo

Prot. n. 21012 del 31.10.2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 155 DEL 28.10. 2021

Oggetto: Liquidazione di spesa in favore dell'Associazione ASD GDS Team Competition di Bagheria (PA) per organizzazione dell'evento Primo Memorial "Gioacchino Fontana", nell'ambito dei festeggiamenti per la ricorrenza del SS. Crocifisso delle Grazie 2022.

CIG:Z5638272E9

Il Responsabile del Settore I - Amministrativo

Si dà atto che non sussistono cause di inconferibilità e di incompatibilità a proprio carico, ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, in relazione al presente provvedimento.

Premesso che

- con l'intento di tramandare le tradizioni e la cultura storica e religiosa della Comunità, questa Amministrazione ha organizzato la manifestazione denominata "SS. Crocifisso delle Grazie", Patrono del Paese, che ricorre il 14 settembre, con la Messa Solenne, la rituale Processione e la rievocazione storica della Castellana ecc.
- l'evento, nel suo complesso, è stato finanziato con il contributo concesso dalla Presidenza dell'Assemble
 Regionale Siciliana, giusta nota acquisita al prot. n. 18186 del 22/09/2022;
- nell'ambito dei suddetti festeggiamenti è stata volontà dell'Amministrazione organizzare anche un evento sportivo, nella specie, una gara ciclistica considerata non solo un momento di aggregazione, di divertimento, terreno fertile ove alimentare le proprie passioni, ma anche occasione per omaggiare il ciclista semiprofessionista Filippo Fiorelli, nativo di Ficarazzi, quale Guest Star della manifestazione, con lo scopo di avvicinare i giovani allo sport e ad uno stile di vita competitivo in modo naturalmente salutare.

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 144 del 7 ottobre 2022, con la quale è stata affidata all'ASD GDS Team Competition con sede in Bagheria (PA), via Carollo, 24 −PI: 06809810820, rappresentata dalla sig.ra D'Agati Maria Pia, OMISSIS l'organizzazione dell'evento sportivo denominato Primo Memorial "Gioacchino Fontana", nell'ambito dei festeggiamenti del SS. Crocifisso delle Grazie, per un importo complessivo pari ad € 2.000,00, Iva inclusa e compreso il servizio di sicurezza, svolto da moto staffette, il servizio medico e paramedico a mezzo di apposita ambulanza presente sui luoghi e impegnata contestualmente la relativa somma al Cap. 501053 ad oggetto "Contr. ARS Festa del SS. Crocifisso" del corrente Bilancio.

Considerato che la gara ciclistica di che tattasi si è regolarmente svolta con enorme gradimento del pubblico.

Vista la fattura elettronica n. 5 del 13 ottobre 2022, prot. n. 19919 del 17/10/2022 di importo complessivo pari ad €2.000,00 iva inclusa, della quale l'Associazione ASD GDS Team Competition, come sopra rappresentata chiede la liquidazione.

Vista dichiarazione sostitutiva di esenzione dell'obbligo del DURC, presentata dal legale rappresentante dell'Associazione ASD GDS Team Competition e allegata alla presente.

Ritenuto di procedere alla liquidazione del compenso pattuito per l'organizzazione dell'evento di cui sopra,

Vista la Deliberazione di G.C. n. 77 del 04.10.2022 ad oggetto: "Variazione d'urgenza al bilancio di previsione finanziaria annualita' 2022. Contributo concesso dal Presidente dell'Assemblea Regionale Siciliana in occasione della Festa del Santissimo Crocifisso.

Vista

- la Deliberazione del CC. n. 3 del 24.02.2020 con la quale è stato dichiarato il dissesto finanziario di questo ente ai sensi dell'art.244 e seguenti del TUEL;
- la Deliberazione CC n. 22 del 30.06.2022, IE ;

Richiamata la Determinazione Sindacale n. 21 del 29.08.2022, con la quale sono state prorogate al 31.12.2022, le funzioni di Responsabile di P.O. del Settore I, attribuite al Geom. Giovanni Morana;

Visto il Regolamento di Contabilità;

Visto lo Statuto

DETERMINA

- 1. Di liquidare in favore dell'Associazione ASD GDS Team Competition, con sede in Bagheria (PA), via Carollo, 24 −PI: 06809810820, rappresentata dalla sig.ra D'Agati Maria Pia, OMISSIS, l'importo imponibile di €1.639,34, secondo le modalità riportate nell'allegata documentazione, a titolo di corrispettivo per l'organizzazione dell'evento denominato Primo Memorial "Gioacchino Fontana", tenutosi a Ficarazzi domenica 9 ottobre p.v., in occasione dei Festeggiamenti del SS. Crocifisso delle Grazie Patrono di Ficarazzi(PA).
- Di liquidare in favore dell'Erario la somma di € 360,66 a titolo di Iva.
- 3. Di dare atto che la somma suddetta è imputata al Cap. 501053 ad oggetto "Contr. ARS Festa del SS. Crocifisso" del corrente Bilancio, giusta Determinazione Dirigenziale n. 144/2022.
- 4. Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Settore II Finanziario per il seguito di competenza.

Il Responsabile Settore I – Amministrativo F.to Geom. Giovanni Morana

SERVIZIO FINANZIARIO (ART. 184, COMMA 4 D. LGS. N. 267/2000)

VISTO; Si attesta di avere effettuato I controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell'art. 184, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 e art. 29 del Regolamento di contabilità vigente sulla determinazione n. 155 del 28.10.7021

Ficarazzi li 02 11 2027

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

FINANZIARIO

FINANZIARIO